

Upprop för Kuba



Upprop för Kuba]

Solidaritet

Världshistoriens längsta blockad, en pandemi, ett knippe nya sanktioner och utpekandet av ön som ?sponsor av terrorism? har fått bägaren att rinna över. Kuba är nere för räkning. Förmodligen skulle inget annat land ha stått emot en liknande krigföring ens hälften så länge som Kuba. Men 65 år av ständigt tilltagande aggression och blockad har lyckats pulverisera landets ekonomi och lamslå nästan all ekonomisk aktivitet. Krisen är akut.

Nu uttraderas de stora framgångarna bit för bit. Medellivslängden och kaloriintaget sjunker, barna- och mödradödligheten ökar. Det gör också inflationen och fattigdomen, liksom emigrationen. Det råder brist på livsmedel, mediciner, elektricitet, bränsle och transporter. Situationen är i längden ohållbar.

Ska humanister och progressiva, för att inte tala om en vänster i bred mening, sitta med armarna i kors och låta detta ske? Ska Kuba överges och förrådas som spanska republiken på 1930-talet? Segern för fascisterna där gav dem blodad tand och beredde vägen för Andra världskriget. Medan Vietnams seger över USA avhöll stormakten från nya militära äventyr i många år.

Ska vi låta dem ta ifrån oss hoppet och exemplet Kuba? Ett land som under årtionden varit ett lysande föredöme i humanism, rättvisa och solidaritet. Som skickat tiotusentals läkare till platser där inga läkare finns. Som gratis utbildat tiotusentals fattiga studenter från alla världens hörn till läkare. Som med hjälp av Venezuela räddat synen på flera miljoner fattiga som lidit av behandlingsbara sjukdomar. Som med sina lärare och sin metod ?Si yo puedo? i flera länder utrotat det gissel som analfabetism utgör. Som stått skuldra vid skuldra med sina afrikanska bröder och systrar och på ett avgörande sätt bidragit till apartheidregimens fall i Sydafrika. Som med hela sin statsledning går i spetsen för solidariteten med Palestina. Exempelen kan mångfaldigas.

Kuba, som sedan revolutionens seger 1959 visat en solidaritet utan motstycke, behöver nu omvärldens stöd. Akut. Det brådskar! Vi får inte låta USA lyckas i sitt uppsåt att svälta kubanerna till underkastelse!

Kubanerna har inte givit upp. Vi kan inte heller göra det. Fundera på vad du och din organisation kan göra. Svensk-Kubanska är öppen för diskussion. Swisha 123 5890975 eller 123 1823772 (Medlemskap/ Stödfonden respektive ?Mediciner till Kuba!?).

Svensk-Kubanska Föreningen 2024-12-12

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare

skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange 'orkan'.



SVENSK-KUBANSKA FÖRENINGEN

ORKAN-INSAMLINGEN

I efterdyningarna av förödande orkaner och jordbävning på Kuba är stora delar av deras samhälle i behov av akut hjälp. På grund av USA:s blockad är de beroende av vår hjälp.

Hur kan du hjälpa?

- ✓ **Donera**
Varje krona går oavkortat till Kuba
swish: 123 182 37 72
pg: 23 57 15-0
ange "orkan"
- ✓ **Bli medlem**
Och stöd en förening som villkorslöst kämpar för kubasolidariteten
- ✓ **Dela**
Dela inlägget och uppmuntra andra att stödja insamlingen

DITT STÖD GÖR SKILLNAD

Om du vill donera, bli aktiv i kubasolidariteten eller lära dig mer om hur du kan hjälpa, besök:

svensk-kubanska.se

¡Venceremos!